



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึงสี่แยกบ้านกกกอก)  
หมู่ที่ ๗ บ้านกกกอก ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึงสี่แยกบ้านกกกอก) หมู่ที่ ๗ บ้านกกกอก ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๖๕๓,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๓๘๒ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๖๕๙,๐๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายสุชาติ ยาวิเศษณ์ )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึงสี่แยกบ้านกกกอก) บ้านกกกอก หมู่ที่ ๗ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๓,๐๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยรื้อผิวจราจร ค.ส.ล. เดิมออก มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๓๑.๐๐ ตร.ม. และรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒๔.๐๐ ตร.ม. พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๕.๐๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก ๑ ข้าง กว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาว ๒๓๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๙๙,๐๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์ยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายศักดิ์ยา เวียงจะบก  
นายช่างโยธาชำนาญงาน



โครงการ ซ่อมสร้างถนน คสล.บ้านกกกอก ม.7 (สายบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึง สีแยกบ้านกกกอก )

ปริมาณงาน รั้วผิวจราจร คสล. เดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 231.00 ตรม. และ รั้วผิวจราจร ลาดยาง เดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 924.00 ตรม.

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 231.00 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,155.00 ตร.ม.

พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้ง 1 ข้าง กว้าง 0.20 ม. ยาว 231.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกกกอก หมู่ที่ 7 ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 17 มกราคม 2566

ผิวจราจร คสล. กว้าง 5 ม. ยาว 231.00 ม. หนา 0.15 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 17 มกราคม 2566 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
1	ก.งานทาง								
	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางถางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทาง	1,201.20	ตร.ม.		-	8.47	10,174.16	10,174.16	
	- งาน Benching		ลบ.ม		-			-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด		ลบ.ม		-			-	
	- งานตัดหินแข็ง	-	ลบ.ม		-			-	
3	งานดินถม								
	- งานทรายรองพื้น (ขนส่ง 20 กม.)	57.75	ลบ.ม	490.00	28,297.50	33.59	1,939.82	30,237.32	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)		ลบ.ม		-		-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม		-		-	-	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	ท่อ คสล.Ø 0.30 ม.		ท่อน				-	-	
	ท่อ คสล.Ø 0.40 ม.		ท่อน				-	-	
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานชุดรั้วผิวถนน คสล.เดิม	924.00	ตร.ม.			50.00	46,200.00	46,200.00	
	- งานชุดรั้วผิวถนน ลาดยาง .เดิม	231.00	ตร.ม.			11.26	2,601.06	2,601.06	
	รวม							86,611.49	

โครงการ ซ่อมสร้างถนน คสล.บ้านกกกอก ม.7 (สายบ้านนายบุญเลี้ยง เหมสูงเนิน ถึง สี่แยกบ้านกกกอก )

ปริมาณงาน รั้วผิวจราจร คสล. เดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 231.00 ตรม. และ รั้วผิวจราจร ลาดยาง เดิม มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 924.00 ตรม.

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 231.00 ม.หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,155.00 ตร.ม.

พร้อมไหล่ทางหินคลุกทั้ง 1 ข้าง กว้าง 0.20 ม. ยาว 231.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกกกอก หมู่ที่ 7 ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 17 มกราคม 2566

ผิวจราจร คสล. กว้าง 5 ม. ยาว 231.00 ม.หนา 0.15 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 17 มกราคม 2566 ราคา 35.21 บาท (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 35.00 - 35.99 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าแรง		
	ยอดยกมา							86,611.49	
	- งาน Pavement In-Place Recycling		ตร.ม.						
	- งานเสาเข็มไม้ dia"3.5"x6 m		ท่อน						
	- งานไหล่ทางลูกรัง หนา 0.15 ม.		ลบ.ม						
	- งานไหล่ทาง 2ข้าง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.(คิด 20 กม.)	7.00	ลบ.ม	386.00	2,702.00	70.51	493.57	3,195.57	
	- งาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	173.25	ลบ.ม	1,915.00	331,773.75		-	331,773.75	
	-ค่าแรงปูถนน คสล.	1,155.00	ตร.ม.		-	12.36	14,275.80	14,275.80	
	-เหล็ก wire mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.#	1,155.00	ตร.ม.	33.50	38,692.50	5.00	5,775.00	44,467.50	
	-DB 12 mm.	205.24	กก.	22.10	4,535.80		-	4,535.80	
	-RB 19 mm.	512.29	กก.	23.43	12,002.95		-	12,002.95	
	-ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	231.00	ม.		-	20.60	4,758.60	4,758.60	
	-ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต	0.170	ตัน	23,690.00	4,027.30		-	4,027.30	
	-ค่าแรงหยอดรอยต่อคอนกรีต	460	ม.		-	15.67	7,208.20	7,208.20	
	โฟม หนา 15 มม.	4	แผ่น	60.00	240.00			240.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างถนน คสล. (บาท)							513,096.97	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน ธันวาคม ปี 2565

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา  
(นายศักดิ์ยา เวียงจะบก)